
Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 7
Název: Montáž náročnějších tiskovin 
v systému XMF

Strana: 1/8

XMF

www.isspolygr.cz

Vytvořila:
Eva Bartoňková
Vytvořeno dne: 4. 1. 2013

XMF, Montážní program

7. MONTÁŽ NÁROČNĚJŠÍCH TISKOVIN 
(BAREVNÉHO PLAKÁTU) V SYSTÉMU XMF



Škola  Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110

Ročník  4. ročník (SOŠ, SOU)

Název projektu  Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP

Číslo projektu  CZ.1.07/1.5.00/34.0538

Číslo a název šablony  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Autor  Eva Bartoňková

Tématická oblast  Montážní program XMF

Název DUM MONTÁŽ NÁROČNĚJŠÍCH TISKOVIN (BAREVNÉHO PLAKÁTU)

Pořadové číslo DUM 7

Kód DUM VY_32_INOVACE_07_OV_BA

Datum vytvoření  4. 1. 2013

Anotace  Prezentace, která objasňuje žákům práci v montážním pro- 

 gramu XMF a naučí žáky montáž náročnějších tiskovin.

Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autora

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 7
Název: Montáž náročnějších tiskovin 
v systému XMF

Strana: 2/8

XMF



7. MONTÁŽ NÁROČNĚJŠÍCH TISKOVIN (BAREVNÉHO PLAKÁTU) V SYSTÉMU XMF

7.1 Dokument ve formátu PDF vložíme do systému XMF, vyplníme, zkontrolujeme a zadáme vstupní       
       údaje a můžeme přistoupit k vlastní montáži.
       Pod ikonou Imposition vybereme z nabídky Search Templates vhodnou šablonu  a přiřadíme:

7.2 Vlasní montáž zpracováváme pomocí nabídek v Edit Template
 Imposition nám umožňuje zadat velikost tiskového archu a Gripper Height (záchyt):

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 7
Název: Montáž náročnějších tiskovin 
v systému XMF

Strana: 3/8

XMF



V Assembly Sections určíme druh tiskoviny Binding Style:

Sheet Settings nám nabídne způsob umístění práce na TA:

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 7
Název: Montáž náročnějších tiskovin 
v systému XMF

Strana: 4/8

XMF



Pod ikonou Signature Settings dokument správně natočíme a vhodně umístíme.

Zde také určíme vzdálenost tiskoviny od dolního okraje.

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 7
Název: Montáž náročnějších tiskovin 
v systému XMF

Strana: 5/8

XMF



7.3 Dalšími kroky je umístění ořezových značek, značek pro boční náložky škály.

7.4 Každá montáž musí být správně označena a popsána. Které údaje a v jaké pozici, jak  
            velkým písmem a jakým fontem určíme v Slugline.

 Pokud jsme s výsledkem své práce spokojeni, zkompletujeme montáž Complete Job.

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 7
Název: Montáž náročnějších tiskovin 
v systému XMF

Strana: 6/8

XMF



7.5 Pod volbou Press ještě zkontrolujeme a určíme správný tiskový stroj a propojení přes síť.

Potom už můžeme montáž odeslat do výroby.

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 7
Název: Montáž náročnějších tiskovin 
v systému XMF

Strana: 7/8

XMF



Kontrolní otázky:
Jaké značky nesmí chybět na montáži náročnějších tiskovin?
Kde vybíráme styl popisků a co všechno můžeme zadávat?

Žáci vypracují svoje odpovědi na papír a práci odevzdají, 
na práci budou mít 20 minut.   

Integrovaná střední škola polygrafická,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 7
Název: Montáž náročnějších tiskovin 
v systému XMF

Strana: 8/8

XMF


